¹⁸⁾ Justinian: Novell: VI. c. 3. „vel per religiosissimos Apocrisiarios sanctissimorum patriarcharum cujusque dioecesis ad Imperatorem referre.“ (»ἢ διὰ τῶν ἐυλαβεστάτων ἀποκριταρίων τῶν ἐκάστης διοικήσεως ἀγιωτάτων πατριαρχῶν ἀναφέρουσιν τῇ βασιλείᾳ.«) — Id. Novell: VI. c. 2. „Sancimus itaque ut si ecclesiastica negotia quaedam causa incidat, illa vel per eos qui negotia sanctissimarum ecclesiarum gerunt, quos apocrisiarios vocant, (οὓς ἀποκριταρίους καλοῦσιν) vel per clericos quosdam huc missos vel per oeconomos imperatori vel magistratibus nostris nota reddatur atque decidatur.“ — S. auch Thomassin. Vet. et nov. eccl. discipl. Lib. II. p. I. c. 108. n. VII. sqq.

¹⁹⁾ Liberat. Archid.: Breviar. (Migne: Patol. T. LXVIII. c. VIII. col. 984): „Ex altera autem parte quidam de palatio per Eulogium presbyterum et Apocrisiarum Alexandrinae ecclesiae, culpaverunt Cyrillum, cur suscepit ab Orientalibus episcopis duarum confessionem naturam, quod Nestorius dixit et docuit.“ — Id. (c. XII. col. 1005): „Ordinatusque est pro eo Anatholius diaconus, qui fuit Constantinopoli apocrisiarius Dioscuri.“ — S. auch Baron: annal. (a. 444) n. XXX.

²⁰⁾ Liberat.: Breviar. (Migne: l. c. c. XXIII. col. 1044): „Ordinatus est a Menna Constantinopoli, praesente eodem Pelagio responsario Vigili et apocrisiariis Euphraemii Antiocheni, et apocrisiariis Petri Hierosolimorum.“

²¹⁾ Als die ersten an Ehre und Jurisdiction galten die »ἀποκριταριοι:« der Constantinopolitanischen Kirche, deren Amt sogar die Patriarchen selbst von Constantinopel versahen. In solcher Eigenschaft waren diese die Vertreter oder »ἀποκριταριοι:« der orientalischen Bischöfe bei dem kaiserlichen Hofe, daneben auch auf ausdrückliche Anordnung Justinians, befugt, in die dem Kaiser zukommenden bischöflichen Angelegenheiten bald als Vermittler, — (Novell. VI. c. 3: „Qui vero huc advenirent, illi statim Imperatori id indicare non audeant, sed prius vel piissimum patriarcham vel apocrisiarios suae dioecesis adeunt, ut cum illis causas, propter quas venerint, communicent, ac una cum illis ad Imperatorem accedant, imperialique aspectu deinde fruantur, quando Imperatori placuerit«), bald als Richter, (S. Thomassin, op. cit. II. P. I. c. 108 n. VII) einzugreifen.

²²⁾ S: not. 20 — auch Jaffè: Reg. n. 2462 (a. 879).

²³⁾ Auch Thomassin: (op. c. I. Lib. II. c. 108. n. VI.) hebt ausdrücklich hervor: „Si Apocrisiarium autem sibi Leo delegaverat Julianum Coensem Episcop. exemplo usus erat Anatolii (episc. Constantin.) cujus ignaviae et levitati objiciebat hujus de-